
 
- 1 - 

 
2009 年 3月 1日発行 

2009 年 3 月号  
ワイズメンズクラブ国際協会西日本区 

理  事  通  信 

西日本区理事 佐藤 典子 

理事主題  「思いやりを持ってワイズライフを！」 

    ‐わかち合いは微笑みをもって‐ 

     “Enjoy Y’s life with Consideration!” 
      - Share with a smile ‐ 

春の日差し軽やかな季節となりました。皆さまにはお

変わりなくお過ごしのことと存じ上げます。日々ワイズ

ダムへご奉仕いただき感謝申し上げます。 
さて、3 月 7-8 日には次期会長主査研修会を開催いた
します。多くの次期会長・主査の皆さんにご参加いただ

き、その準備もＬＤ委員会によって進められております。

次年度へ確実にバトンを渡せるように皆様とともにたゆ

まない活動を続けて参りましょう。2 月 20-22 日、韓
国にてアジアエリアのＭＹＣ（Midyear conference）

が開催されました。その会議において次々期アジア会長に高田一彦ワイズ（横浜クラブ）が選任され

ました。2010年横浜での国際大会は、藤井ＩＰと高田ＡＰの年度となります。 
後期には新クラブの設立総会やチャーターナイトが予定されております。また、クラブでも新入会

員への取組をお聞きしています。西日本区 2000 に向かってＥＭＣの情熱を持ち続けましょう。多く
のフェローワイズメンを誕生させ、私たちのより良き社会への活動の力としましょう。 
今期も残すところ 4ヶ月となりました。当初の目標に向けてともに進んでまいりましょう。 
 

 

3-１ 各事業の目標、締め切りをご確認下さい 

各事業をご確認下さい。ＢＦ使用済み切手は 3月 15 日、他の事業は 3月末です。 

Ｙサ・ＡＳＦ献金 1,500/人 地域奉仕献金(CS 献金) 1,500/人 

TOF (Time of Fast) 1,760/人 FF（Family Fast）   800/人 

BF（Brotherhood Fund） 1,650/人 メネット事業 

＊ ロースターP.67 等でご確認下さい。区では今年度の献金を 110/＄にて計算いたしま

すので、現在の為替では国際への送金は区の目標より多くなります。 

３月強調月間 EF・JWF 

この事業を通しての「ワイズとは」を考えよう。 

島崎正剛 ファンド事業主任（名古屋プラザクラブ） 

アジア地域MYC09（2月 20-22日 韓国） 



 
- 2 - 

3-2  アジアエリアＭＹＣ報告 

2 月 20-22 日、韓国の仁川にてアジア地域年央会議が開催されました。アジア 11 区の理

事(RD)や地域事業主任(ASD)より報告が行われました。また、いくつかの事項の確認が行

われました。主な項目は次の通りです。 

☆ 次々期アジア地域会長に高田一彦ワイズ（東日本区 横浜クラブ）が選ばれました。 

☆ 2011 年アジア地域大会は台湾区と決まり、2013 年は韓国西区が立候補しました。 

☆ 韓国のエリアとしての独立は、担当の委員会(AARR)にて協議されることとなりました。 

☆ 大会が開催されるスリランカの治安について北部を除き安全との報告がありました。 

3-3 次期会長主査研修会が開催されます 

2009 年 3 月 7-8 日、チサンホテル新大阪（大阪市）にて開催されます。開催を重ね、ほ

とんどの次期会長、多くの次期主査の皆さんが参加されます。講師の皆様をはじめ LD 委

員の皆様のご奉仕に感謝申し上げます。 

3-4 西日本区大会早期割引は 3月末日です 

第 12 回西日本区大会(6 月 6-7 日 熊本市)の早期登録割引は 3 月末です。お早めに登録

をお願い申し上げます。なお、今回はご夫婦での参加には更なる割引を準備いたしており

ます。ご夫婦での登録をお待ちしております。 

3-5 アジア大会の登録について 
2009 年アジア大会のオフィシャル・エージェントとして高橋辰夫ワイズ（奈良クラブ）
の「亜細亜交流旅行」にお願いいたしました。アジア大会にもアーリーバード（早期割引）

が設定されています。登録のお手伝いもお願いしておりますので、お問合せ下さい。 

3-6  広島西クラブの設立総会が、開催されます 

待望の広島西クラブ(仮称)の設立総会が、3月1日広島湾に浮かぶ似島にて開催されます。 

スポンサーの広島クラブ、設立準備委員長の山野進ワイズのご奉仕に感謝申し上げます。 

3-7 ロールバックマラリアプロジェクトについて 

「ロールバックマラリア」へのご協力ありがとうございます。おかげさまで，締切間際に

グングンと献金申し込みが増えて来ています。さて，このプログラムについてみなさまに

配布させて頂いたリーフレットに少し誤解を招く表現がありましたので，訂正注釈をさせ

て頂きます。マラリアには，まだ完全に感染を予防出来るワクチンや，予防接種はありま

せん。国際の英文リーフレットに，immunizations（免疫賦活剤=免疫を与えるもの）とあ

ったものを，主任の判断で分かりやすくするために「予防ワクチン」としてしまいました。

多くの方々に誤解を与えることとなりましたこと，深くお詫び申しあげます。 

（杉浦 地域奉仕・環境事業主任） 

▼ 訂正  申し訳ございませんが、下記のように訂正をお願い申し上げます。 

☆ 理事通信 12月号 12-3 に記載の BF国際アワードは、アルフ・レイノルズ賞（パッチ） 

☆ ワイズメンズ・ワールド日本語版に次のような校正ミスがございました。 

P.2 １．プロジェクト・ケーキの本文上から 12行目「ＢＦ資金には、 17,800CHF」

を「ＢＦ資金には、178,800CHF」に、14-15 行目「ＢＦワークや旅費、そして 2008

年度ユース・コンボケーションのために 75,000CH が使用」を「ＢＦワークや旅費に

75,000CHF、そして 2008 年度ユース・コンボケーションのために 20,000CH が使用」。 

 

＊同封資料 （EMC 事業通信） 


